Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba
Rodovia BA-233, Km 04 – CEP 46880-000 – Itaberaba/BA

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL nº 244, de 25 de novembro de 2025

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA MULHERES MIL - IFBAIANO RESPONSÁVEL POR COORDENAR A SELEÇÃO INTERNA PARA A

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA  PROFISSIONAL DE APOIO ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PROFESSOR

FORMADOR DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA MODALIDADE PRESENCIAL DO IF BAIANO -

PROGRAMA MULHERES MIL, designada pela PORTARIA 254/2025 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 03 de junho de
2025, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Resultado Preliminar do(a) Edital nº 244/2025, conforme
segue:

Área: Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas

Candidato Classificação

John Kennedy da Conceição de Santana 1º

Área: Professor Formador – Leitura e Produção textual

Candidato Classificação

Simone Velame da Silva Rios 1º

Área: Professor Formador – Matemática e Noções de Educação Financeira

Candidato Classificação

Charles Augusto Santos Morais 1º

Área: Professor Formador - Informática Básica

Candidato Classificação

 não houve inscritos

Área: Professor Formador – Educação, Trabalho, Gênero, Cidadania, Ética e Direitos da Mulher e
Elaboração do PVE – Projeto de Vida da Estudante

Candidato Classificação

Lívia Tavares Mendes Froes 1º

Área: Professor Formador – Educação Socioambiental e Sustentabilidade

Candidato Classificação

Charles Augusto Santos Morais 1º

Danilo Evangelista de Santana 2º

Área: Professor Formador - Qualidade de Vida: Noções básicas em saúde, biossegurança, segurança
alimentar e nutricional voltada a qualidade de vida da mulher

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Candidato Classificação

 não houve inscritos 1º

Área: Professor Formador – Noções de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária;
Arranjos Produtivos Locais

Candidato Classificação

Danilo Evangelista de Santana 1º

Lastenia Batista Gonçalves 2º

Área: Professor Formador – Segurança no Trabalho

Candidato Classificação

Vagner Freitas da Silva 1º

Área: Professor Formador - Modelagem Básica do Vestuário

Candidato Classificação

 não houve inscritos

Área: Professor Formador – Materiais têxteis e produtos

Candidato Classificação

não houve inscritos

Área: Professor Formador – Corte e Costura

Candidato Classificação

não houve inscritos

Documento assinado eletronicamente por:

Tamara Torres Tanan, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 08/12/2025 19:38:50.

Acacia Batista Bastos Cunha, Coordenadora Multidisciplinar Sistêmica - FAG - RET-PNC, em 08/12/2025 19:45:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

782951
2e310c3d07

	​​​​​​​ Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba Rodovia BA-233, Km 04 – CEP 46880-000 – Itaberaba/BA
	RESULTADO PRELIMINAR
	EDITAL nº 244, de 25 de novembro de 2025
	Documento assinado eletronicamente por: